
 

SVOLÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA MĚSTA BRNA 

K ZASEDÁNÍ č. Z9/21 

které se koná v zasedací síni Nové radnice, Dominikánské náměstí č. 1, Brno. 

konaného od 08:00 hodin dne 12.11.2024 

 

1. Technický bod (zapisovatelé, právní asistence, ověřovatelé zápisu, schválení programu 

zasedání ZMB)   

2. Dotazy, připomínky a podněty občanů (v 8.30 hod.)   

3. Dotazy, připomínky a podněty členů ZMB  (dle ust. § 82, písm. b, zák. č. 128/2000 Sb., o 

obcích, v platném znění) (1. bod 2. dne jednání, v případě jednodenního zasedání poslední bod 

jednání)       

4. Představení nově jmenovaného vedoucího odboru MMB - informace   

5. Návrh harmonogramu zasedání Zastupitelstva města Brna v roce 2025 

6. Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města 

Brna č. 15/2007 o ochraně zeleně v městě Brně, ve znění pozdějších vyhlášek 

7. Návrh dodatku č. 2 ke Zřizovací listině Muzea města Brna, příspěvkové organizace - svěření 

pozemku p.č. 3362/3 v k.ú. Černá Pole 

8. Návrh aktualizace dokumentu "Energetická politika statutárního města Brna" a návrh dokumentu 

"Směrnice energetického managementu dle ČSN EN ISO 50001" 

9. Výsledky hospodaření statutárního města Brna za I.-III. čtvrtletí roku 2024 

10. Návrh příjmů, které město Brno postoupí v roce 2025 do rozpočtů městských částí 

11. Návrh rozpočtového opatření na pokrytí zvýšených nákladů na energie 

12. Návrh na přesun výdajů v rámci rozpočtu Odboru sportu MMB v roce 2024 – návrh 

rozpočtového opatření   

13. Návrh rozpočtového opatření - přesun mezi výdaji v rámci rozpočtu Odboru životního prostředí 

Magistrátu města Brna 

14. Návrh na přesun mezi běžnými a kapitálovými výdaji v rámci rozpočtu Odboru kultury MMB v 

souvislosti s činností expertní skupiny (varhany) – návrh rozpočtového opatření 

15. Přesun běžných a kapitálových výdajů v rámci rozpočtu Odboru správy majetku MMB, návrh 

rozpočtového opatření 

16. Zapojení vyšších příjmů a přesun běžných výdajů v rámci rozpočtu Odboru správy majetku 

MMB, návrh rozpočtového opatření   

17. Zapojení příjmů k financování běžných výdajů Odboru vnitřních věcí MMB v roce 2024 – návrh 

rozpočtového opatření 

18. Návrh rozpočtového opatření  –  přesun běžných výdajů rozpočtu Kanceláře marketingu a 

cestovního ruchu MMB 



19. Aktualizace rozpočtu Odboru investičního MMB - listopad 2024 - návrh rozpočtového opatření 

20. Aktualizace rozpočtu běžných a kapitálových výdajů Odboru dopravy MMB - listopad 2024 - 

návrh rozpočtového opatření     

21. Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Odboru školství a mládeže 

MMB v roce 2024 - návrh rozpočtového opatření 

22. Tvorba Fondu rezerv a rozvoje z nedočerpaných výdajů rozpočtu Městské policie Brno na rok 

2024, návrh rozpočtového opatření 

23. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje do rozpočtu Odboru vnitřních věcí MMB v souvislosti s 

realizací představení - návrh rozpočtového opatření 

24. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím individuální neinvestiční dotace 

Žabiny s.r.o. na zabezpečení účasti týmu BK Žabiny v soutěži EuroLeague Women v ročníku 

2024/2025 – návrh rozpočtového opatření   

25. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s předfinancováním doplatku grantu v souladu s 

Dodatkem č. 1 ke grantové dohodě pro projekt s více příjemci v rámci programu ERASMUS+, 

návrh rozpočtového opatření 

26. Návrh na poskytnutí investičních dotací v rámci dotačního programu Podpora vytváření 

zelených střech 

27. Návrh na poskytnutí investičního transferu městské části Brno-Černovice na realizaci zelené 

střechy na sociálním domě Charbulova 86, návrh rozpočtového opatření 

28. Návrh na poskytnutí investičního transferu městské části Brno-Židenice na realizaci zelené 

střechy na škole na adrese Filipínského 1, návrh rozpočtového opatření 

29. Návrh na poskytnutí neinvestičních příspěvků základním školám na zajištění vzdělávacího 

projektu Příběhy našich sousedů – návrh rozpočtového opatření   

30. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací dle dotačního programu na podporu projektů ke 130. 

výročí narození architekta Bohuslava Fuchse na roky 2024–2025 - návrh rozpočtového opatření 

31. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací v rámci dotačního programu pro poskytování dotací v 

oblasti podpory kreativních odvětví na rok 2024 a 2025 v 6. etapě - “Pro Kreativní Brno” - návrh 

rozpočtového opatření 

32. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace na projekt Brněnský sedmnáctý 

33. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace na projekt Světový kongres esperanta 

34. Návrh na změny transferů poskytnutých městským částem z rozpočtu Odboru investičního MMB 

– listopad 2024 - návrh rozpočtového opatření   

35. Návrh navýšení poskytnuté dvouleté dotace, návrh Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí 

dotace pro POST BELLUM, z. ú. na činnost "Institut Paměti národa Brno - multimediální 

expozice a doprovodný program" - návrh rozpočtového opatření 

36. Návrh na snížení příspěvku zřizovatele Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvkové 

organizaci na rok 2024 - návrh rozpočtového opatření 

37. Návrh na snížení příspěvku zřizovatele příspěvkovým organizacím v působnosti Odboru sociální 

péče MMB na rok 2024 - návrh rozpočtového opatření   

38. Návrh na prodloužení termínu vyúčtování účelového investičního transferu poskytnutého 

městské části Brno-střed 

39. Návrh na prodloužení termínu vyúčtování, změnu účelu a tvorba Fondu rezerv a rozvoje na 

základě očekávaného nedočerpání transferů poskytnutých městským částem na rok 2024-návrh 



rozpočtového opatření 

40. Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace - návrh na prodloužení termínu 

vyúčtování schválených účelových neinvestičních příspěvků a prodloužení termínu vyúčtování 

schválených investičních příspěvků  

41. Návrh dodatků ke Smlouvám o poskytnutí individuálních investičních dotací z rozpočtu 

statutárního města Brna v oblasti dopravy se společností Dopravní podnik města Brna, a.s.   

42. Žádost společnosti OSEVA,AGRO Brno, spol. s r.o. o vzdání se práva na část nájemného 

za užívání nebytových prostor v budově Jánská 459/23, k. ú. Město Brno 

43. Projekt Regionální inovační strategie Jihomoravského kraje "Brno Expat Centre" - návrh 

dodatku č. 1 ke smlouvě č. 1522172848 o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 

vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 

44. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – listopad 2024 – návrh rozpočtového 

opatření 

45. Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – listopad 2024 – návrh rozpočtového 

opatření 

46. Projekt "Urban Sandbox Brno: Spojujeme akademiky, neziskovky, průmysl a veřejnou správu v 

prostředí pro inovace a spolupráci na principu Plug&Play&Apply" – posouzení projektu 

47. Projekt "Řekněte si o pomoc - Socio Info Point" – posouzení projektu 

48. Projekt "Stavební úpravy MŠ Loosova" – posouzení projektu 

49. Projekt "Stavební úpravy MŠ Marie Majerové" – posouzení projektu 

50. Projekt "Modernizace rozvodů vytápění a chlazení depozitářů hradu Špilberk" – posouzení 

projektu 

51. Projekt "Dětská skupina Touškova" – posouzení projektu   

52. Projekt "Dětská skupina Kneslova" – posouzení projektu   

53. Projekt "Interoperabilita a eHealth Nemocnice Milosrdných bratří" - návrh pověřovacího aktu   

54. Návrh dohody o mimosoudním jednání uzavírané v souvislosti s vypořádáním historických 

závazků týkajících se družstevní bytové výstavby na území statutárního města Brna 

spolufinancované prostřednictvím státní dotace pro Dvouřádky, bytové družstvo 

55. Návrh vzorové dohody o narovnání s bezúplatným převodem spoluvlastnických podílů města na 

20 bytových jednotkách v bytovém domě č.p. 745 v k.ú. Žebětín, na adrese Keřová 23, 25 v 

Brně, členům Bytového družstva Keřová 21, 23, 25, družstvo 

56. Návrh vzorové dohody o narovnání s bezúplatným převodem spoluvlastnických podílů města na 

9 bytových jednotkách v bytovém domě č.p. 747 v k.ú. Žebětín, na adrese Keřová 15 v Brně, 

členům Bytového družstva Keřová I., družstvo 

57. Návrh vzorové dohody o narovnání s bezúplatným převodem spoluvlastnických podílů města na 

9 bytových jednotkách v bytovém domě č.p. 751 v k.ú. Žebětín, na adrese Keřová 21 v Brně, 

členům Bytového družstva Keřová 21, 23, 25, družstvo 

58. Návrh vzorové dohody o narovnání s bezúplatným převodem spoluvlastnických podílů města na 

39 bytových jednotkách v bytovém domě č.p. 1585, č.p. 1589 v k.ú. Husovice, na ul. Cacovická 

v Brně, členům bytového družstva SBD odBYTY,družstvo 

59. Žádost o uzavření dohody o splátkách dluhu z nájmu ubytovací jednotky v domě Lomená 48, 

Brno 



60. Návrh na neudělení výjimky z Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města 

Brna žadatelce o bezbariérový byt 

61. Návrh prodeje částí pozemků p.č. 799/1, 815/1, 940/1, k.ú. Řečkovice, návrh zřízení 

služebností   

62. Návrh prodeje pozemku p. č. 1313  k. ú. Obřany.   

63. Návrh prodeje části pozemku p. č. 3550/1 k. ú. Bosonohy   

64.  Návrh prodeje části pozemku p. č. 1556/6 k. ú. Pisárky   

65. Návrh prodeje části pozemku p. č. 3948/6 k. ú. Řečkovice   

66. Návrh budoucího prodeje částí pozemků p.č. 7016/1, 7016/18, 7016/19  v k.ú. Bystrc, návrh na 

zřízení budoucích věcných práv a služebností   

67. Návrh úplatného nabytí pozemků pod komunikacemi v k.ú. Bohunice a návrh na uzavření 

dodatku č. 3 ke Smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 6319074508 s Masarykovou 

univerzitou   

68. Návrh nabytí vlastnického práva k pozemkům p.č. 2602/6, p.č. 2602/7, p.č. 2603/4 a p.č. 

2603/5, v k.ú. Bystrc pro stavbu „Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy“   

69. Návrh nabytí pozemků p. č. 2232/26, 2232/29, 2232/400 v k. ú. Maloměřice pro výstavbu MŠ 

Pod Hády, návrh kupní smlouvy  

70. Návrh nabytí části pozemku p.č. 4224 v k.ú. Tuřany pro stavbu „Výstavba stezky pro pěší a 

cyklisty Tuřany-Dvorska“ 

71. Návrh nabytí části pozemku p.č. 4221 v k.ú. Tuřany pro stavbu „Výstavba stezky pro pěší a 

cyklisty Tuřany-Dvorska“ 

72. Návrh nabytí vlastnictví k dalším zapsaným a nezapsaným stavbám garáží postaveným na 

pozemku statutárního města Brna v rozvojové lokalitě při ul. Rybkova   

73. Návrh na bezúplatné nabytí pozemků p. č. 1614/6, 1614/7, 1614/8 v k. ú. Královo Pole z 

vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

74. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 1179/1 v k. ú. Bohunice z vlastnictví České republiky 

– Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Brna   

75. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 3281/81 v k. ú. Líšeň z vlastnictví České republiky – 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Brna 

s omezujícími podmínkami.   

76. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 587/2 v k. ú. Město Brno z vlastnictví České republiky 

– Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Brna 

s omezujícími podmínkami   

77. Návrh bezúplatného nabytí pozemků p. č. 1557/1 a 1557/2 v k. ú. Komárov z vlastnictví České 

republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního 

města Brna   

78. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 1557/3 v k. ú. Komárov z vlastnictví České republiky 

– Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Brna 

s omezujícími podmínkami 

79. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 80/2 v k. ú. Královo Pole z vlastnictví České republiky 

– Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Brna 

s omezujícími podmínkami 



80. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 1334/2 v k. ú. Komín z vlastnictví České republiky – 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Brna 

s omezujícími podmínkami 

81. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 4802/84 v k. ú. Komín z vlastnictví České republiky – 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Brna 

s omezujícími podmínkami 

82. Návrh na uznání vlastnického práva k části pozemku p. č. 1272 v k. ú. Černovice formou 

souhlasného prohlášení 

83. Návrh na uznání vlastnického práva k pozemku p. č. 490/2 k. ú. Kohoutovice formou 

souhlasného prohlášení   

84. Nabídka předkupního práva k nezapsané stavbě, způsob využití prodejní stánek, postavené na 

části pozemku p. č. 662/2 v k. ú. Medlánky   

85. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č. p./č. e., způsob využití garáž, postavené na 

pozemku p. č. 2476 v k. ú. Královo Pole   

86. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č. p./č. e., způsob využití garáž, postavené na 

pozemku p. č. 2361/5 v k. ú. Žabovřesky   

87. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č. p./č. e., způsob využití garáž, postavené na 

pozemku p. č. 512/2 v k. ú. Jehnice   

88. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č. p./č. e., způsob využití garáž, postavené na 

pozemku p. č. 824 v k. ú. Horní Heršpice   

89. Nabídka předkupního práva ke stavbě č. p. 597, způsob využití rodinný dům, postavené na 

pozemku p. č. 849 v k. ú. Štýřice   

90. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 519, způsob využití garáž, postavené na pozemku 

p.č. 979 v k.ú. Medlánky   

91. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 53, způsob využití rodinná rekreace, postavené na 

pozemku p.č. 752 v k.ú. Nový Lískovec   

92. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 872, způsob využití rodinná rekreace, postavené na 

pozemku p.č. 1919/5 v k.ú. Jundrov   

93. Návrh směny nemovitých věcí v k.ú. Město Brno a v k.ú.  Veveří s Biskupstvím brněnským, 

návrh na zřízení služebnosti   

94. Návrh svěření majetku města městské části Brno - Maloměřice a Obřany, pozemků p.č. 177, 

p.č. 178/4, p.č. 178/8, p.č. 178/10, p.č. 178/16 k.ú. Obřany 

95. Návrh svěření majetku města městské části Brno-Černovice, pozemků p.č. 1986/7, p.č. 1986/8, 

p.č. 1987/7, p.č. 1987/9 k.ú. Černovice 

96. Návrh svěření majetku města městské části Brno-Žabovřesky, pozemku p.č. 2373/74 v k.ú. 

Žabovřesky    

97. Návrh odnětí svěřeného majetku města městské části Brno - Starý Lískovec, pozemek p.č. 

998/11 v k.ú. Starý Lískovec  

98. Návrh odnětí svěřeného majetku města městské části Brno-Tuřany, pozemku p.č. 2294 v k.ú. 

Holásky 

99. Návrh na udělení výjimky z metodiky týkající se užívání pozemků, které jsou součástí veřejného 

prostranství, návrh pronájmu pozemků a částí pozemků v k.ú. Trnitá společnosti Brno New 

Town Square, s.r.o.  



100. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „REKONSTRUKCE OBJEKTU 

MILADY HORÁKOVÉ 19“ 

101. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „POLYFUNKČNÍ DŮM 

PONAVIA REZIDENCE IV“ 

102. Návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Rezidence Pod 

Lesem, Brno – Žebětín“, návrh Zástavní smlouvy k id. části nemovité věci a návrh Dohody o 

zrušení zástavního práva smluvního k nemovité věci.   

103. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výstavbě dopravní a technické infrastruktury a mateřské školy 

v rámci stavby obytný soubor "Čtvrť Pod Hády, Brno" 

104. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o součinnosti v rámci provozování vodohospodářské 

infrastruktury 

 Informativní zpráva - Podání adresovaná Zastupitelstvu města Brna 

 Informativní zpráva o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů občanů ze zasedání Zastupitelstva 

města Brna č. Z9/20 konaného dne 15. 10. 2024 

 Informativní zpráva o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů ZMB ze zasedání 

Zastupitelstva města Brna č. Z9/20 konaného dne 15. 10. 2024 

 Informativní zpráva o plnění úkolů zadaných Zastupitelstvem města Brna 

 Informativní zpráva – Přehled zahraničních pracovních cest za červenec–září 2024 

 Informativní zpráva – Stav pořizovaných územně plánovacích dokumentací a územně 

plánovacích podkladů - říjen 2024 

 

Jednání Zastupitelstva města Brna je audiovizuálně přímo přenášeno 

prostřednictvím internetových stránek města Brna. Tento přenos je 

zaznamenáván, archivován a následně zveřejňován. 

 

Jednání Zastupitelstva města Brna je veřejné 

 

V souladu s Jednacím řádem Zastupitelstva města Brna se členové 

Zastupitelstva města Brna mohou zúčastnit výše uvedeného zasedání 

distančním způsobem. 

 

 

 

 JUDr. Markéta Vaňková   
 primátorka 

 statutárního města Brna 

 

                                                                                                              v z. Mgr. René Černý v. r. 

                                                                                                               1.náměstek primátorky 

  statutárního města Brna 

 


